Abstract

Analysis, Critical Edition and Translation of Abu Bakr al-Bâqillânî’s (d. 403/1013)
Epistle Entitled Suâlât Ahl al-Ra’y an al-Kalâm fi’l-Qur’an al-Azîz -Publishing-

An epistle of Ash’arî theologian Bâqillânî which is not mentioned in classical sources but is
registered in Süleymaniye Library has been analyzed in this article.

له ليس من بها يفارق للموصوف أوجبت حكما علةّ كل وإن غيره.

وإرادته وقدرته علمه في ذلك يجب كما غيره، ذوات دون بذاته سبحانه كلامه وجود الجملة بهذه فوجب الموصوف.

41 لَاةَ لذِِكْرِي﴾ (سورة طه، ٠2/ 41). 41 يقول الله تعالى: ﴿إنَِّنِي أنَاَ اللَّهُ لَا إلِهََ إلِاَّ أنَاَ فاَعْبُدْنِي وَأقَِمِ الصَّ

Ebû Bekir el-Bâkıllânî’nin (ö. 403/1013) Suâlâtü Ehli’r-Re’y ani’l-Kelâm fi’l-Kur’âni’l-Azîz Adlı
Risâlesinin Tahlîl, Tahkîk ve Tercümesi -Neşr-